
Uchwała Nr XXXV/254/2005
Rady Miasta Marki

z dnia 30 listopada 2005 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2006

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami/  oraz art. 10 ust. 1 - 3 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 179, poz.1485/ uchwala się 

co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2006  stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Rady Miasta

dr Maria Przybysz-Piwko



Załącznik
do Uchwały Nr XXXV/254/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 30 listopada 2005 roku 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
MIASTA MARKI NA ROK 2006

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany na podstawie art. 10 ust. 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii  /Dz. U. Nr 179, poz.1485/ 
uwzględniając zadania określone w art. 2 ust. 1 pkt. 1-3 oraz kierunki działań wynikające z 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002- 2005 stanowi część gminnej 
strategii   rozwiązywania  problemów  społecznych.  Niniejszy  program  jest  spisem 
priorytetowych działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii, będących jednocześnie 
zadaniami własnymi gminy, które  będą realizowane w 2006 roku.

§ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Głównym celem programu jest  ograniczenie  używania narkotyków oraz związanych z 
tym problemów.

2. Cele operacyjne programu:
1) zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki,
2) podniesienie  poziomu  wiedzy  społeczeństwa  na  temat  problemów  związanych  z 

używaniem środków psychoaktywnych,
3) wdrażanie programów profilaktycznych uwzględniających problematykę narkomanii,
4) zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia , rehabilitacji i ograniczania 

szkód zdrowotnych.

3. Zadania programu:
1) zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
2) udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 
3) prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 
także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,



5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i  wykluczeniem społecznym i  integrowanie  ze  środowiskiem lokalnym 
tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

4. Realizatorzy gminnego programu przeciwdziałania narkomanii:
1) Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  powołana  uchwałą 

Zarządu Miasta  Marki Nr 159/2001 z dnia 13 września 2001 roku,
2) Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołany 

uchwałą Zarządu Miasta Marki Nr 139/2001 z dnia 27 czerwca 2001 roku,
3) inne  podmioty,  którym  zlecane  lub  powierzane  są  zadania  Gminnego  Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii.

5. Źródłem  finansowania  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  są  środki 
budżetu  gminy  pochodzące  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 
alkoholowych (art. 75 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii).

6. Wydatki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wykonywane są 
w oparciu o zamieszczony poniżej  preliminarz wydatków. 

§ 2

ZADANIA DO REALIZACJI

1.  Zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem – kwota  20.000,00 zł.

1) Utworzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.

2) Uruchomienie  w  Punkcie  Konsultacyjnym  grupy  wsparcia  po  zakończonym 
leczeniu  w placówce leczniczej lub ośrodku rehabilitacyjnym .

3) Zorganizowanie  szkoleń  dla  podstawowej  opieki  zdrowotnej  w  zakresie 
stosowania metody wczesnego diagnozowania  i krótkiej interwencji wobec osób 
uzależnionych od środków psychoaktywnych.

4) Zorganizowanie i sfinansowanie szkoleń dla poszczególnych grup zawodowych: 
pracownicy  szkół  i  placówek  oświatowych  i  opiekuńczo-wychowawczych, 
pracowników socjalnych, służby zdrowia,  policji.

2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy 
psychospołecznej i prawnej – kwota 10.000,00 zł.

1) Zorganizowanie w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym dyżurów  psychologa i 
radcy prawnego.

2) Prowadzenie  grupy  motywacyjno-  wspierającej  dla  uzależnionych  od  środków 
psychoaktywnych.

3) Inicjowanie powstania grupy wsparcia dla osób współuzależnionych.

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  oraz 
szkoleniowej   w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 
także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                           w 



pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-wychowawczych  i  socjoterapeutycznych 
- kwota 50.000 zł.

1) Organizowanie i finansowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i 
oświatowo-wychowawczych  gminy  programów  profilaktycznych   z  zakresu 
narkomanii dla dzieci i młodzieży.

2) Zagospodarowywanie  dzieciom  i  młodzieży  wolnego  czasu  poprzez  udział  w 
zajęciach  rozwijających  zainteresowania  oraz  organizowanie  i  finansowanie 
pozalekcyjnych  zajęć  sportowo-rekreacyjnych  stanowiących  alternatywę  wobec 
zażywania narkotyków.

3) Organizowanie  dożywiania  dla  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

4) Upowszechnianie  materiałów  informacyjno-  edukacyjnych  wśród  społeczności 
lokalnej.

5) Organizowanie  lokalnych  kampanii  oraz  uczestnictwo  w  ogólnopolskich 
kampaniach dotyczących problemu narkomanii.

4. Wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii – kwota 15.000 zł.

1) Współpraca  z  instytucjami,  organizacjami  pozarządowymi realizującymi  swoje 
działania  statutowe  związane  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
narkomanii :
a) zlecanie  lub powierzanie do realizacji organizacjom pozarządowym  zadań 

wynikających z Programu
b) współpraca merytoryczna
c) udzielanie rekomendacji

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego – kwota 5.000 zł.

1) Dofinansowanie  programów  postrehabilitacyjnych  i  placówek  readaptacji 
społecznej; hosteli, mieszkań chronionych.

2) Koszty pomocy psychoterapeutycznej dla uzależnionych od narkotyków.

§ 3

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1.  Niniejszy  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  stanowi  podstawę  opracowania  i 
realizacji programu działania Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2.  Na  podstawie  art.11  ust.  1-2  ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  Pełnomocnik  ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy udziale  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych sporządza:

a) raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu i efektów jego realizacji , 
który przedkłada Radzie Gminy do dnia 31 marca 2007 roku.

b) informację z realizacji  działań podejmowanych w danym roku, wynikających z 
Gminnego  Programu,  którą  przesyła  do  Krajowego  Biura  ds.  Przeciwdziałania 
Narkomanii do dnia 15 kwietnia 2007 roku.  


